Digitized by the Internet Archive  
in 2013

CORPVS  
SCRIPTORVM ECCLESIASTICORVM  
LATINORVM

EDITVM CONSILIO ET IMPENSIS  
ACADEMIAE LITTERARVM CAESAREAE  
VINDOBONENSIS

VOL. XXXV

EPISTVLAE  
IMPERATORVM PONTIFICVM ALIORVM  
INDE AB A. CCCLXVII VSQVE AD A. DLIII DATAE  
AVELLANA QVAE DICITVR COLLECTIO

EX RECENSIONE

OTTONIS GVENTHER

PARS II  
EPISTVLAE CV—CCXXXIII. APPENDICES. INDICES.

---

PRAGAE  
F. TEMPSKY

VINDOBONAE  
F. TEMPSKY

LIPSIAE  
G. FREYTAG

MDCCLXXXVIII. .

# EPISTVLAE

---

## IMPERATORVM PONTIFICVM ALIORVM

---

INDE AB A. CCCLXVII VSQVE AD A. DLIII DATAE

AVELLANA QVAE DICTVR COLLECTIO

11

RECENSIT COMMENTARIO CRITICO INSTRVXIT

INDICES ADIECIT

OTTO GVENTHER

PARS II

EPISTVLAE CV—CCXXXIII. APPENDICES. INDICES.

---

PRAGAE  
F. TEMPSKY

VINDOBONAE  
F. TEMPSKY

LIPSIAE  
G. FREYTAG

MDCCLXXXVIII.

---

Typis expressit Rudolphus M. Rohrer, Brunae.

---

## MONITVM PRAEVIVM.

---

Posteriori huic editionis meae parti fere nihil habeo quod praemittam, sed animaduertas uelim ea, quae de compositione ac fontibus collectionis Auellanae propediem me alio loco explicaturum esse anno 1895 promisi (cf. partis I prolegom. p. III), cum aliis quaestiunculis ad eam collectionem pertinentibus iam paucis mensibus post in lucem emissa esse libello quem inscripsi 'Avellana-Studien' (= Sitzungsberichte der Kais. Akademie der Wissenschaften in Wien, Philos.-histor. Classe. Bd. CXXXIV no. V, Wien 1896). quem quidem libellum quicumque hac editione uti uult, facere non poterit quin et ipsum semper adhibeat; ea enim quae illic exposui, rectius inseruissem ipsis huius editionis prolegomenis. quod ne facerem, ut iam alio loco dixi, solae obstabant harum paginarum angustiae. summo uero gaudio gratoque animo agnosco et priorem editionis meae partem et ea quae libello illo non solum ad Auellanam collectionem sed etiam ad totam rem diplomaticam sedis apostolicae ineuntem pertinentia exposui ab eis certe, qui harum rerum periti sunt, una uoce approbata esse. quod ipsum fore ut eueniat spero de hac editionis parte posteriore simulque de toto meo opere, cui decem fere annos ut non sine magno labore ita semper uero animi gaudio incubui.

Iam uero nihil restat nisi ut pauca, quae aut ipse commisi aut typhotheta, breuiter adnotem. p. 42<sub>25</sub> corrigendum erat medicabantur obtritioni (ἰώντο σύντριμμα LXX). — 48<sub>19</sub> leg. sublimitas. — 63 linea 3 adnot. leg. 11 uobis Meyer. — 66<sub>15</sub> et 18 tenenda erat forma Athonius (cf. indicem personarum s. v.). — 68<sub>24</sub> leg. praesertim. — 101<sub>4</sub> leg. summuimus. — 110<sub>6</sub> leg. coetu. — 112<sub>23</sub> leg. quanta. — 112<sub>26</sub> leg.